ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

   Số :  712 /TB-GDĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Củ Chi, ngày  03   tháng    6   năm 2016

THÔNG BÁO
Về đường dây nóng tiếp nhận thông tin, phản ánh, kiến nghị và các tiêu cực liên quan đến Kỳ thi Trung học phổ thông quốc gia và tuyển sinh lớp 10 năm 2016 tại Thành phố Hồ Chí Minh

        Căn cứ công văn số 743/VPCP-KGVX ngày 01/02/2016 của Văn phòng Chính phủ về việc tổ chức thi tốt nghiệp Trung học phổ thông và sử dụng kết quả thi để xét tuyển sinh đại học, cao đẳng năm 2016;
        Căn cứ văn bản số 1066/GDĐT-VP ngày 13/4/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Quy trình tạm thời xử lý thông tin đường dây nóng;

        Căn cứ văn bản số 50/TTr ngày 18/5/2016 của Thanh tra Sở Giáo duc và Đào tạo về Thông báo thành lập đường dây nóng tiếp nhận thông tin, phản ánh, kiến nghị và các tiêu cực liên quan đến Kỳ thi Trung học phổ thông quốc gia và tuyển sinh lớp 10 năm 2016 tại Thành phố Hồ Chí Minh;
        Thực hiện chỉ đạo của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức tiếp nhận thông tin, phản ánh, kiến nghị và các tiêu cực liên quan đến Kỳ thi Trung học phổ thông quốc gia và tuyển sinh lớp 10 năm 2016 tại Thành phố Hồ Chí Minh nhằm theo dõi sát thông tin của cha mẹ học sinh, của nhân dân; có phương án xử lý kịp thời, hiệu quả, đảm bảo quyền lợi học tập của học sinh,
        Nay, Phòng giáo dục và Đào tạo cung cấp những địa chỉ cần thiết về việc Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo thành lập đường dây nóng tiếp nhận thông tin, phản ánh, kiến nghị và các tiêu cực liên quan đến Kỳ thi Trung học phổ thông quốc gia và tuyển sinh lớp 10 năm 2016 tại Thành phố Hồ Chí Minh qua địa chỉ như sau:
       1. Số điện thoại đường dây nóng: (08) 3.822.3358 (Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo) tiếp nhận thông tin, phản ánh, kiến nghị trong giờ hành chính;

       2. Địa chỉ thư điện tử đường dây nóng: thanhtra.sotphochiminh@moet.edu.vn, tiếp nhận thông tin, phản ánh các thời điểm trong ngày.
       3. Tra cứu thông tin kết quả tiếp nhận, phản ánh kiến nghị trên trang thông tin điện tử của Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo: http:/thanhtra.hcm.edu.vn.
        Phòng Giáo dục và Đào tạo Củ Chi thông báo để các cá nhân và tổ chức biết và liên hệ phản ánh./.

Nơi nhận:

KT. TRƯỞNG PHÒNG

· Như trên;

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
· Trưởng phòng ( để báo cáo)                                                           ( Đã ký và đóng dấu)
· Lưu: VT, CM.

      Trần Văn Toản